



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
 RUA ARNALDO GARCEZ, 365 CENTRO PACATUBA-SE
 CNPJ : 13.112.222/0001-48

MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA CIDADE DE PACATUBA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
 Cod. Empreendimento: 00252

BDI: 22,88% 30/03/2022
 Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.019	Luminária em LED para iluminação pública,150W,bivolt,Selo A Immetro,corpo em alumínio in,FP 0,97, prot. DES 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000K, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	un	800,00	1.846,12	1.476.896,00	21,06
01.03.020	Fornecimento de braço para luminária padrão energisa 1 3/4 x 3,00 m	un	290,00	360,89	104.658,10	1,49
01.03.021	Remoção de luminária	un	290,00	12,07	3.500,30	0,05
01.03.022	Remoção de luminárias, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	un	290,00	1,20	348,00	0,00
01.03.023	Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/2, da Aladin ou similar, com 3,00m, inclusive lâmpada vapor metálico de 150W	un	20,00	1.286,09	25.721,80	0,37
01.03.024	Poste de concreto duplo T (DT) 9/100 - fornecimento e assentamento	un	10,00	1.075,78	10.757,80	0,15
01.03.025	Base fixa para relé foto elétrico	un	500,00	8,72	4.360,00	0,06
01.03.026	Base para relé com suporte metálico	un	250,00	34,20	8.550,00	0,12
01.03.027	Relé fotoeletrico individual 5a / 127v, s/ base móvel	un	200,00	20,77	4.154,00	0,06
01.03.028	Relé fotoeletrico intercambiável - individual - tensão secundária 105-305V -NF	un	200,00	17,51	3.502,00	0,05
01.03.029	Relé fotoeletrico interno e externo bivolt 1000 w, de conector, sem base	un	200,00	59,78	11.956,00	0,17
01.03.030	Poste circular de concreto 10/200 - fornecimento e assentamento	un	10,00	2.247,46	22.474,60	0,32
01.03.031	Suporte de fixação em chapa de aço galvanizado, para 04 luminária, encaixe em poste com topo de Ø de 48mm/60,3mm externo, Código SUP04, da AMES ILUMINAÇÃO ou similar	Un	10,00	174,34	1.743,40	0,02

Importa o presente orçamento em :

(sete milhões, onze mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>

7.011.846,60

Georges Santos Melo
Georges Santos Melo
 Engenheiro Civil
 271240384-3

Pág 03
Georges Santos Melo